ПРОТОКОЛ №1
проведения публичных слушаний по обсуждению проекта

решения Совета депутатов муниципального образования Бурлыкский сельсовет «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Бурлыкский сельсовет от  22.09.2022 №101  «Об утверждении Правил благоустройства на территории муниципального образования Бурлыкский сельсовет Беляевского района Оренбургской области»»
                      14 мая 2024 года
                        17 -00 часов.
Место проведения: здание администрации
Количество присутствующих: 16 человек.
Председательствующий: Черепаха В.А. – глава муниципального образования Бурлыкский сельсовет.
Секретарь: Гаврюшина Н.Ю. – заместитель главы муниципального образования Бурлыкский сельсовет.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Обсуждение проекта решения Совета депутатов муниципального образования Бурлыкский сельсовет «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Бурлыкский сельсовет от  22.09.2022 №101  «Об утверждении Правил благоустройства на территории муниципального образования Бурлыкский сельсовет Беляевского района Оренбургской области»».


СЛУШАЛИ: Черепаху В.А. – главу муниципального образования Бурлыкский сельсовет, который  сообщил присутствовавшим о том, что в связи с поступившим протестом прокуратуры Беляевского района разработан проект решения Совета депутатов муниципального образования Бурлыкский сельсовет «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Бурлыкский сельсовет от  22.09.2022 №101  «Об утверждении Правил благоустройства на территории муниципального образования Бурлыкский сельсовет Беляевского района Оренбургской области»», в котором устранены указанные в протесте нарушения.


Глава муниципального образования Бурлыкский сельсовет  ознакомил с проектом предлагаемых изменений,  и пояснив, что на публичных слушаниях жители имеют право задавать вопросы и вносить любые предложения и замечания, и предложил перейти к вопросам и обсуждению. 
     В ходе проведения публичных слушаний замечаний или предложений от граждан не поступило. 

ВЫСТУПИЛ: Чиндяскин Иван Иванович  - депутат Совета депутатов муниципального образования Бурлыкский сельсовет по избирательному округу №1, который предложил на основании информации главы администрации:

1. Одобрить в целом проект решения Совета депутатов муниципального образования Бурлыкский сельсовет «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Бурлыкский сельсовет от  22.09.2022 №101  «Об утверждении Правил благоустройства на территории муниципального образования Бурлыкский сельсовет Беляевского района Оренбургской области»».

2. Рекомендовать Совету депутатов муниципального образования Бурлыкский сельсовет:


2.1. принять решение Совета депутатов муниципального образования Бурлыкский сельсовет «Об утверждении Правил благоустройства на территории муниципального образования Бурлыкский сельсовет Беляевского района Оренбургской области»;

2.2. обнародовать в установленном порядке протокол и рекомендации публичных слушаний;


2.3. протокол и рекомендации публичных слушаний утвердить на очередном заседании Совета депутатов муниципального образования Бурлыкский сельсовет. 

РЕШИЛИ: 1. Утвердить рекомендации публичных слушаний   согласно приложению.

ГОЛОСОВАЛИ:  за
  - 16
                               против    -  нет
                               воздержалось  - нет
Председательствующий                                                                    В.А. Черепаха
Секретарь                                                                                       Н.Ю. Гаврюшина

Приложение 

                    к протоколу публичных       

                    слушаний от 14.05.2024 №1
                                             РЕКОМЕНДАЦИИ

                                           публичных слушаний 

по обсуждению проекта решения Совета депутатов муниципального образования Бурлыкский сельсовет «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Бурлыкский сельсовет от  22.09.2022 №101  «Об утверждении Правил благоустройства на территории муниципального образования Бурлыкский сельсовет Беляевского района Оренбургской области»»

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ, руководствуясь Уставом муниципального образования Бурлыкский сельсовет и Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний, одобрив в целом проект решения Совета депутатов муниципального образования Бурлыкский сельсовет «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Бурлыкский сельсовет от  22.09.2022 №101  «Об утверждении Правил благоустройства на территории муниципального образования Бурлыкский сельсовет Беляевского района Оренбургской области»»,  собрание публичных слушаний  РЕКОМЕНДУЕТ:

         1. Принять решение Совета депутатов муниципального образования Бурлыкский сельсовет «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Бурлыкский сельсовет от  22.09.2022 №101  «Об утверждении Правил благоустройства на территории муниципального образования Бурлыкский сельсовет Беляевского района Оренбургской области»».

         2. Обнародовать протокол и настоящие рекомендации в установленном порядке.

         3. Протокол и рекомендации публичных слушаний утвердить на очередном заседании Совета депутатов муниципального образования Бурлыкский сельсовет Беляевского района Оренбургской области.
Председательствующий                                                                     В.А. Черепаха
